
 
 

UCHWAŁA NR 12/24 

RADY GMINY OSIEK MAŁY 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i wysokości diet przysługujących przewodniczącym organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej gminy. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku, 
poz. 609 t.j.) Rada Gminy Osiek Mały uchwala co następuje: 

§ 1. Sołtysom Gminy Osiek Mały przysługuje miesięczna dieta za: 

1. Udział w sesjach Rady Gminy Osiek Mały w wysokości 50,00 zł za każde posiedzenie; 

2. Wykonywanie czynności wynikających ze statutu sołectwa i przepisów prawa, udział w naradach 
z Wójtem Gminy Osiek Mały, zebraniach sołeckich oraz innych czynności związanych z pełnieniem funkcji 
sołtysa w wysokości 400,00 zł. 

§ 2. 1. Wysokość diety dla poszczególnego sołtysa ustali pracownik ds. płac Urzędu Gminy po otrzymaniu 
informacji o udziale sołtysa w danym miesiącu w sesjach Rady Gminy sporządzonej przez pracownika Biura 
Rady w oparciu o podpisane przez sołtysów listy obecności. 

2. Dieta określona w § 1 ust. 1 sołtysowi nie przysługuje w przypadku nieobecności na sesji Rady Gminy 
Osiek Mały. 

3. Dieta nie ulega obniżeniu, jeżeli z przyczyn obiektywnych związanych z ograniczeniami sanitarnymi lub 
organizacyjnymi przewodniczący rady nie przesłał sołtysowi zawiadomienia o zwołaniu sesji. 

4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, dieta określona w § 1 ust. 2 
zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

5. W przypadku łączenia funkcji sołtysa i radnego diety związane z wykonywaniem tych funkcji wypłacane 
są niezależnie, z wyjątkiem diety określonej w § 1 ust. 1, której się nie wypłaca. 

§ 3. Dietę dla sołtysów wypłaca się w kasie Urzędu Gminy w Osieku Małym lub na wskazane konto 
bankowe do 10-tego każdego miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek Mały. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 323/23 Rady Gminy Osiek Mały z dnia 13 stycznia 2023 r. w sprawie określenia 
zasad i wysokości diet przysługujących przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do diet wypłacanych od 1 czerwca 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Osiek Mały 
(-) Kamil Dynak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 5074


		2024-05-27T09:38:44+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




